

AMALUC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE  
 RUA MAL DEODORO 772, 12 ANDAR FONE 49 3482 3500 - CONCÓRDIA SC  
 ESTIMATIVA DE CUSTO PARA ASFALTAMENTO RUAS PREF WILIBALDO STEIN E VER ALBERTO L JUNIOR- PIRATUBA - SC

085, 801 Includo =

0,28

ITEM	FONTE	CCOD	DESCRIÇÃO	UNID	QTDDE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
<b>RUAS PREF WILIBALDO STEIN E VER ALBERTO L JUNIOR</b>							
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,135* M	M2	3,00	287,80	863,40
1.2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA LIMPEZA	H	4,00	23,09	92,36
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
<b>BASE</b>							
2.1.1	SINAPI	101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERIAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3), AF_07/2020	M3	109,54	2,79	305,62
2.1.2	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019	M3	58,79	12,25	720,18
2.1.3	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF_11/2019	M2	672,12	2,60	1.747,51
2.1.4	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF_09/2017	M3	67,21	192,88	12.963,85
2.1.5	SINAPI	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019	M²	100,82	172,14	17.354,81
2.1.6	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LETO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	M3XKM	2.268,20	3,65	8.233,57
<b>ASFALTO</b>							
3.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, AF_11/2019	M2	672,12	11,00	7.393,32
3.2	SINAPI	97916	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LETO NATURAL (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	840,15	2,28	2.335,62
3.3	SINAPI-1	1518	CONCRETO BETUMINOSO USIMADO A QUENTE (GRUPO) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	84,02	665,13	55.880,90
3.4	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, AF_11/2019	M2	672,12	3,49	2.345,70
<b>DRENAÇÃO PLUVIAL</b>							
4	SINAPI	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 MIMÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_07/2021	m³	56,04	7,18	402,37
4	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_04/2016	m³	35,41	36,25	1.283,61
4	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETRAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_12/2015	M	51,96	199,67	10.063,09
4.2	SINAPI		BOCA DE LOBO	UN	7,00	2.051,24	14.358,88
<b>SINALIZAÇÃO</b>							
5.1	SINAPI	101034	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA CIRCULAR D = 30 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MARGO	UN	6,00	588,25	3.529,50
5.2	SINAPI	101035	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MARGO	UN	1,00	664,63	664,63
5.3	SINAPI	84665	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO - DIVISÓRIA	M2	8,14	30,92	251,69
<b>TOTAL DO PROJETO</b>							<b>140.790,40</b>

IRENE MARIA  
 GIEBUROWSKI  
 HEPF-45724148900  
 Eng. Civil - CREA- 17690-3 SC

Assinado de forma digital por  
 IRENE MARIA GIEBUROWSKI  
 HEPF-45724148900  
 Dados: 2022.05.24 08:54:48 -03'00'

4.445,82  
 140.790,40

26.107,75

67.955,53

41.375,53

955,76